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Korset
af største betydning

Start her

På alle områder af livet står vi over for ting som vil distrahere os fra det som er det vigtigste.

Hvorfor er det så nemt for os at blive distraheret? (Tænk på eksempler på familieliv,
arbejdsliv og åndeligt liv)
Hvad sker der, når vi fokuserer på de vigtigste ting?

Dem, der fokuserer på de vigtigste ting inden for deres felt, ser større fremskridt. Men dem, der er
distraheret, når ikke deres mål. 

 
Det er derfor, man ofte siger: "Det vigtigste er at holde det vigtigste det vigtigste."

Udforsk ordet

Hvad er 'det vigtigste' for vores rejse med Herren? 
 

Apostlen Paulus skrev 1. Korintherbrev til en kirke, som han vidste havde oplevet Guds nåde.
Men han vidste også, at der var kommet mange distraktioner på deres vandring med Gud. Så han
opfordrede dem lidenskabeligt til at holde hovedsagen det vigtigste. 

 
Læs 1. Korintherbrev 15:3-8 sammen.

Hvordan beskriver Paulus i vers 3-4, hvad han siger om korset og opstandelsen?
Hvilke sandheder fremhæver Paulus som de vigtigste for os?

Hovedtanke
 (del 1)

Korset og opstandelsen er af største betydning på vores rejse med Kristus. 

Hvert af de stadier af korset og opstandelsen, som Jesus gik igennem, har dyb betydning for vores
liv i dag og for vores rejse med Gud. Lad os overveje dem én ad gangen: 

 
Kristus døde for vores synder og blev begravet (vs.3-4) 

Hvis vi er ærlige, kan ingen af os sige, at vi er uden synd. Romerne siger: "Alle har syndet og
mangler Guds herlighed" (3:23), og at "Syndens løn er døden" (6:23). Vores synd adskiller os fra
Gud og fører til døden. 

 
Men Kristus, den syndfrie, døde og blev begravet og tog vores synd og død på sig. Derfor regner
Gud ikke længere vores synd mod os. Når vi sætter vores lid til Jesus og det, han har gjort for os,
er vi forsonede med Gud – fri for skam, fri for evig død og ikke længere adskilt fra ham. 
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Hvorfor er dette af største vigtighed? Hvordan kan det påvirke vores liv i dag at leve fri fra
frygten for døden?

Hovedtanke
 (del 2)

Han blev rejst på den tredje dag (v.4) 

Det vidunderlige er, at døden ikke kunne holde Jesus. Gud oprejste ham fra de døde. Hans
opstandelse er ikke kun symbolsk eller figurativ – det er et historisk faktum. Døden blev besejret. 

 
Jesus er i live. Han ser os, han hører os, han styrker og giver os rigt liv i dag (Joh 10:10). Ikke
nok med det, han giver os evigt liv, så vi kan nyde hans nærvær for evigt. 

 
Hvorfor er dette af største vigtighed? Hvordan giver det at vide, at Jesus er i live, dig håb for
fremtiden?

Hovedtanke
 (del 3)

Han viste sig for sine disciple og andre (vs.5-8) 

Samme dag som han genopstod, viste Jesus sig for sine disciple. I Det Nye Testamente er der
flere optegnelser om Jesus, der præsenterede sig selv levende for sine tilhængere. Mens han
gjorde det, bad han dem om at fortælle andre, at han er i live, og også at lære dem at være hans
disciple. 

 
De blev de første vidner til historiens vigtigste historie. Gennem dem blev flere mennesker Jesu
efterfølgere. Vi er også en del af den igangværende historie og kan være hans vidner til andre. 

 
Hvorfor er dette af største vigtighed? Hvad motiverede disciplene til at være vidner om hans
opstandelse? Hvordan er du også kaldet til at være en del af hans historie?

Hovedtanke
 (del 4)

Ifølge Skriften 
 I den passage, vi studerede, siger Paulus to gange 'ifølge Skriften' (i vers 3 og 4). 

 
Dette er en vigtig detalje. Det viser os, at hele Bibelens historie peger på Jesu Kristi kors og
opstandelse. Gud åbenbarede sin plan for frelse gennem hele Det Gamle Testamente, gennem
historien om Israel og profeternes ord, som alle pegede på den kommende frelser, som ville
etablere hans rige.

Gør det sammen

Tak Gud for alt, hvad korset og Jesu opstandelse betyder for os 

Du kan bruge disse ord:
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Tak, Herre, at jeg er tilgivet, fordi du døde på korset for min synd.
Tak, Herre, at du betalte dødens løn, og jeg er fri for min syndens gæld.
Tak, Herre, at du overvandt døden gennem din opstandelse, og at jeg nu kan få evigt liv.
Tak, Herre, at du er i live i dag, og jeg kan være et vidne om din opstandelse.

Korset og opstandelsen viser overgangen fra død til liv - hvor håbløshed bliver til håb i henhold
til Guds løfter.
Hvor oplever I hver især nu håbløshed? Overvej dit familieliv, arbejdsliv eller åndelige liv? Hvor
har du brug for en opstandelse? Bed om, at Jesu opstandelseskraft kommer ind i din situation.

Gennemgå din daglige praksis

Start hver dag med at takke Gud for det vigtigste:
Bed igen bønnerne fra dette trin.
Syng en sang af tilbedelse til Herren.
T��nk på kreative måder, hvorpå du kan udtrykke din taknemmelighed over for
ham.

Lev fri for skam. Hvis der er en særlig synd, der hjemsøger dig, så indrøm den for Jesus,
modtag hans tilgivelse og tak ham for, at han afsluttede din skam over den synd med sin
død.

Læs Romerne 5:8 højt - "Men Gud viser sin egen kærlighed til os heri: Mens vi
endnu var syndere, døde Kristus for os."

Uanset hvad du bemærkede som et sted med håbløshed i dit liv, så bed om, at Gud vil
indgyde det med sit liv.
Opfrisk din hukommelse af Johannes 3:16.


